a) *Datus est rem pupil sal fo.*

b) *Datus cum sciret senon teneri dare: vt instit de satisd tuto.* s. j. A
aliás non teneretur fideiussor: vt argu supra si quis cau sed & si quis. s. fin. & infra eo. si quis postquam. Et not. ar. quod fieri non debet factum tamen tenet. sic. j. quádo appell sit. l. j. s. biduum, & s. de ædil. edic. quod si nolit. s. in factum. & de iure. do. l. non solum. & s. pro soc. quod autem. & supra de procu. sed & hæ. s. penult.

c) *Magis putamus. argu. contra. j. eo. si à reo. s. illud quod. sed ibi patet solutio.* Accursius.

d) *obligationū. quæ descendunt ex contractu vel quasi, & maleficio vel quasi.* Accur.

e) *Pro aliis. & ita in mādatoribus, spōforibus, & fideiussoribus.*

f) *In duriorem. aliás du-*
riorem: aliás deteriorē. & dicitur durior, loco;
tempore, & causa: vt insti. de actio. s. plus autē.
& sic non est contra su-
pra de re iud. l. & si fideiussor supra eo. l. j. Acc.

g) *Omnino non. a) id est in nihilum. I. o. & sic vi-*
tatiatur vtile per inutile,
secundum eum, argu. s.
de arbit. l. parui b) s. qui seruum. Sed alij contra.
debent enim teneri vs-
que ad id ad quod tene-
reus, pro quib⁹ sunt argu. supra de constitu.
pecu. l. haec tenus. in fin.
& l. seq. & C. de donat.
si quis argentum. s. sed si quidem in omnibus.
& supra de vñs. l. pecu.
nia. sed aliis casibus lo-
quuntur. Item pro eis
supra manda. l. rogatus.
sed ibi in maiorem sum-
mam quām esset man-
datum, fideiussit, nō in
maiore quām reus de-
bebat. Itē pro eis infra
eo. si à reo. ij. respon. &
facit infra eo. l. vñcun-
que. in fi. & l. hi qui. &
l. si testamento. s. queſi-
tum. & instit. eo. s. fidei-
ussores.

h) *Non obligabitur. quia plus esset tempore.*

i) *Si quis Stichum. & sic minus: quia partem, aut*

k) *Aut decē. & sic plus,*
quia totū, vel quia duo.

l) *Eius. fideiussoris.*

m) *Mortuo Sticho. & sic liberato reo.*

n) *Teneatur. l. fideiussor in. x. & sic plus re.* Accursius.

o) *Notat. reprehendendo Iulianum vel addendo.* Accur.

p) *In aliam. quia hæc de totō: illa principalis est de parte.* Accur.

q) *Stichū. quia aliud p̄mittit, & plus: & alia est obligatio: licet nō sit durior eius causa, vt subiicit, imò leuior: cū Stichū dando libe-*
retur: qui valet forte quinq; tātū. Et no. ar. q; qui alternatiū duo p̄mittit, ambo sunt in obligatione: vt. s. de verb. obli. l. si duo rei.

r) *Promittat. alternatiue.* Accursius.

s) *Eius. fideiussoris.*

t) *Durior. nam debet plus causa: cum reus habet electionem ex legē: vt insti. de actio. s. p̄tare.*

u) *Tu vñles. tu scilicet fideiussor. secus si in rei arbitrio esset ele-*

exceptio. A tute qui testame-
to datus est, a) si fuerit fideiussor
datus, b) tenetur. Sed & si ex de-
lictō oriatur actio: magis c) puta-
mus teneri fideiussorem. Et ge-
neraliter omnium obligationū d)
fideiussorem accipi posse, nemini
dubium est.

Fideiussor non potest teneri in
causam grauiorem quām prin-
cipalis: sed in non grauiorem sic.
Bartolus.

Illud commune est in vniuer-
sis qui pro aliis c) obligantur, quod
si fuerint in duriorem f) causam
adhibiti: placuit eos omnino g)
non obligari. In leuiorem planē
causam accipi possunt: propter
quod in minorem summam re-
ctē fideiussor accipiet. Item
accepto reo purē, ipse ex die vel
sub cōditione accipi potest. Enim
vñero si reus sub conditione sit ac-
ceptus, fideiussor purē non obli-
gabitur. h)

Alternatiæ obligationi non
potest accedere fideiussor. Barto.

Si quis Stichum i) stipulatus fue-
rit. [&] fideiussorem ita acceperit:
Stichum aut decem k) fide tua inbes?
non obligari fideiussorem Iulianus ait: quia durior eius l) fit con-
ditio: vtpote cum futurum sit, vt
mortuo Sticho m) teneatur. Mar-
cellus autem notat n) non ideo tā-
tū non obligari, quia in duri-
rem conditionem acceptus est,
sed quia & in aliam p) potius obli-
gationem acceptus est. Denique
pro eo qui deceim promiserit, non
poterit fideiussor ita accipi, vt de-
cem aut Stichum q) promittat: r)
quamvis eo casu nō fit eius f) du-
rior r) conditio.

Quo ad obiectionem fideiussor
nō potest in causam duriorem
accedere: sed in causam leuiorem
sic. Bartolus.

Idem Iulianus ait, si is qui ho-
minem aut decem dari stipula-

ctiovt. j. co. l. si Stichum. in prin.

x) Interrogauero. quia minus debet re ipsa.

y) Stichum & Pamphilum. & ita tenebatur ad vtrumque. Accur.

Fideiussores.] c) ASVS. Promisi tibi septem corbes vini, & cētum

Faureos, dedi tibi fideiussorē pro tribus coribus, & pro quin-
quaginta aureis. talis fi-
deiussor tenetur: quia
pro parte pecuniæ &
pro parte rei est acce-
ptus. Fran. Accur.

z) Fideiussores. de hoc dic
vt not. s. loca. l. quāro.
in fi. primi casus.

I dubiter.] c) ASVS.

STitius debitor meus
in centū dedit mihi tres
fideiussores. si vñus e-
rat sufficiens, omnes e-
rant sufficientes. c̄pi
dubitare quod non es-
sent soluendo isti fidei-
iussores, vñus fideiussor-
rum venit, & dicit mihi:
Amice, tu dicas con-
fideiussores meos non
esse soluendo: & sic ti-
meo quod velis me in
solidum conuenire: ec-
ce ego offero tibi cau-
tionem pro cæteris con-
fideiussoribus, vt con-
uenias eos pro partibus
virilibus meo periculo.

an iste sit audiendus?
Respondetur quod sic:
ita tamen quod de hoc
det fideiussorem, & om-
nes fideiussores qui di-
cuntur esse idonei, sint
præsentes quando ista
cautio præstatur. [I T A

D E M V M.] Iuris dis-
positione fideiussores ha-
bent beneficium diui-
sionis: ita quod conue-
niuntur pro virilibus
partibus. Ponamus p)
sunt tres fideiussores p)
Titio in sexaginta au-
reis. vñus conuentus in
iudicio, negat se esse fi-
deiussorem: postea con-
uictus vult opponere
beneficium epistole di-
ui Hadriani. an sit audiendus? Respon. quod non,
quia perdidit istud
beneficium propter suū
mendacium. [F I L I V S-

F A M I L I A S.] Filiusfa-
milias duabus rationi-
bus potest fideiubere p)
patre. Rationes sunt in
textu. Sed queritur, an
pater propter hanc fi-
deiussionem filij tenea-
tur actione quod iussu? Respondetur quod sic. Cætera plana sunt
vsque ad legem sequentem. Fran. Accur.

a) Si dubitet. si enim constaret eos esse soluendo, in partes conue-
nirentur: vt insti. eo. s. si plures. Accursius.

b) Sint. vt sic debitum sit in liquido. Accursius.

c) Nec enim. bene dixi in partem tantum conuenientum, offe-
rendo cautionem: quia si in solidum conueniretur, haberet neces-
se soluere plus: & ita quasi ex venditione cederentur ei actiones:
vt. j. eo. cum is. cum non haberet pecunias ad manus: quod esset
iniquum. vel dic etiam quod confideiussores non haberent quod
incontinenti redderent. & facit authen. de duo. reis. in princ. col.
vij. Accursius.

d) Actio. ex epistola diui Hadriani.

e) Indulgendum. punitur mendacium. e) sic. C. de non nu. pecu- c) Médaciū

authen. contra qui propriam. & s. de re iudi.l. sed hoc ita. & s. pro
soc. si vnum. in fi. & s. quod cum eo.l. sed si ex parte. s. interdum. A
a Filiusfamilias. aliás. l. & aliás. s.
b Fideiubere. vt. C. eo. filius. & C. quod cum eo.l. si ex alio.
c Facere. nisi in casibus: quos dic vt. s. quod cum eo.l. ij. & l. iiiij.
d Potest. scilicet in soli-
nō mit. post
alios in ver-
si. punibile. l. si quis cum filio. & l.
nu. 3. ex r. sequen. Accur.
de testi glo.
ia l. cum de
in debito s.
de proba.

e Sed an pater. pro quo
præsentē filius fideiuf-
sit: siue mandet expresse
pater siue non.

f Referri. vt & s. quod
iussu. l. j. Accur.

g Ista actio. scilicet qđ
iussu. Accur.

h Cum patre. scilicet de
in rem verso: quæ datur
illi creditori qui filio in
hanc causam mutuat. ei
vero apud quem filius
intercesserit. tenetur pa-
ter obligatione princi-
pali. nisi animo nouan-
di filius intercessit: quo
casu de in rem verso te-
netur pater ei à quo li-
beratur à prima: vt su-
pra de in rem verso. l. si
pro patre. in princ. & l.
si filius.

i Infero ex
hac. l. post
Baro. hic q
fideiussor
non tenetur
quādō prin-
cipalis obli-
gat. o nō va-
lē: cum pa-
ria sit non
esse. & esse
invalidum.
de quo est
bo. text. in. l.
si seruis in
prin. & ibi
doct & Ale.
s. si quis
cau. quā. ra.
men leg. m
limitabis p.
M. r. celus.
& quo d. ibi
not Alex. J.
co. tit. C.

k Actio. mandati. vel neg. gest. vtilis. Accur.

l Soluerit. quia quantum ad id peculium habetur pro patrefami-
lias: vt supra ad Macedo.l. ij. Accursius.

Q Vi contra.] CASVS. Titius filiusfamilias petiit à me centum
aureos mutuo. moritur. ego volo à patre suo fideiussorem
petere: an possim? Respon. quādō non: licet ipse filiusfamilias ha-
buerit peculium quod nunc est penes patrem. & est ratio: quia fi-
liusfamilias nec iure ciuile obligatur ex mutuo, quia contractus
est illicitus: nec iure honorario, scilicet de peculio: quare, &c. Sed
ponamus quādō filius contraxit aliter quām mutuum accipiendo:
& sic pater tenetur de peculio, certe hoc casu poterit fideiussor
accipi. Franc. Accursius.

m Qui contra senatuscon. Macedonianum. Accursius.

n Crediderit. id est mutuauerit pecuniam.

o Eo. filio.

p A patre. qui bona eius iure peculij possidet. Accur.

q Neque ciuilem. quæ datur in filiu efficaciter si licitus fuisset con-
tractus. Accursius.

r Neque honorariam. de peculio: quæ etiam in vita filij locum non
habuit: vt. C. ad Macedo.l. pe. Accursius.

t Nec villa hereditas. sed potius peculium quod pater occupauit:
vt. J. de castr. pecu. l. ij. sed hodie habet heredem ab intestato: vt
in authen. de here. ab intest. §. j. col. ix. & ideo fideiussor posset ac-
cipi nomine hereditariae obligationis quando licitus fuisset con-
tractus. & facit. s. ad Macedo.l. creditorem. Accur.

P Lanè. Competit. alicui qui aliás cum filio contraxit: vt. J. eo. l.
heres. §. feruo. & s. ad Macedo.l. creditoré. §. plane. nō dan-
do mutuum: quia tunc non datur de pec. auct. vt. C. ad Mace. l. pe.
S I mandatu meo.] CASVS. Mandauit tibi vt Titio amico meo
pecuniam mutuā dares: quod & fecisti. facio te vocari in ius,
& cōdemnatus es mihi
soluere. queritur. vtrū
Titius cui dedi. sit libe-
ratus à me? Respon. iude-
x non debet me con-
demnare nisi cedas mihi
actiones quas habes
aduersus Titium. Item
econtratio si tu egeris
cū Tilio: propter hoc
ego non ero liberatus:
sed tamen in tantum ti-
bi tenebor. quātum restat
tibi de solutione:
puta mutuasti. xx. soluta
sunt tibi. x. ego tene-
bor tibi in reliqua. x. Fr.
Accur.

c cedi actio contra principalem: &
aliter non debet cōdemnari. Pau.
xiiii. IDEM libro quartodecimo
Digestorum.

S I mandatu meo Titio decem
credideris, & mecum manda-
ti egeris, non liberabitur Titius:
sed ego tibi nō aliter condemnari
debebo, quām si actiones quas
aduersus Titium habes, mihi præ-
stiteris. u Item si cum Titio ege-
ris, ego non liberabor: sed in id dū-
taxat tibi obligatus ero, x quod à
Titio seruare non potueris.

Si reus principalis succedit fidei-
iussori: sicut extinguitur obligatio
fideiussoria, ita & exceptio perso-
nalitatis quæ competebat fideiussori:
nec potest opponi ex persona ei. Pau. de Cast.

xiii. IDEM libro quadragesi-
mo septimo Digestorum.

C Vm reus y promittendi fide-
iussori suo heres extitit: obli-
gatio fideiussoria perimitur. z
Quid ergo est? tanquam à reo de-
bitum petatur: & ii exceptione fi-
deiussori competente a vsus fue-
rit, in factum b replicatio dari de-
debit: aut doli mali proderit.

**Fideiussor potest opponere ex-
ceptionem ex persona rei, etiam
eo inuito. Bartolus.**

xv. IDEM libro quinquagésimo-
primo Digestorum.

S I stipulatus esses à me sine
causa, & fideiussorem dedi-
sem, & nolle eum exceptione
vti, sed potius soluere, vt mecum
mandati iudicio ageret: fideiussor
etiam inuito q me exceptio

y Cums reus. aliás incipit, cūm reus. & aliás, si reus. Accur.

z Perimitur. idem econtra: vt supra eo. l. generaliter.

a Competente. tantum, quia scilicet personalis erat.

b In factum. si patronus erat vel parens: vt supra de except. do. l.
apud Celsum. §. aduersus. Accursius.

s I stipulatus.] CASVS. Stipulatus sum à te centum aureos abs-
que villa causa: & sic non teneris mihi. dedisti tamen fideiussore
pro ista summa: qui vult vti exceptione contra me. tu nō vis
quādō vtatur tali exceptione: sed vis quādō soluat: vt postea reddas
sibi pecuniam illam. an fideiussor possit vti exceptione te inuito?
Respon. quādō sic. & ratio est: quia securius est nō soluere indebi-
tum, quām solutum postea repetere. [s i x x d v o b s.] Dedi
Titio. xx. aureos mutuo: pro quibus dedit mihi duos fideiussores
Mævium & Seium. Seius venit ad me, & dicit: Seio quia potes me
cōuenire in viginti: ecce ego do tibi quinq; vt me non cōuenias.
& fui cōtentus. queritur, an propter istud pactū factum cū Seio
alter fideiussor Mævius liberetur? Respon. quādō non: imò potero
quindicim ab altero fideiussore petere: nec poterit mihi aliquam
exceptionem opponere. Item si velim alia quinque petere à Seio,
poterit me repellere doli mali exceptione. Fran. Accursius.

c Sine causa. spe futuræ numerationis: & non numerasti. vel quia
putabam me debere, cum non deberem: vt. s. de except. do. l. ij. §.
circa. & s. manda. l. si fideiussor. j. Accursius.

d Inuito. vt supra de excep. l. omnes. & institu. de replica. §. fin. &
supra de dona. l. fideiussor. Accursius.

a Interest. vt & supra de compen.l.ij.&.iij.

b Si ex duabus. & sic quilibet in solidum tenebatur: vt insti.eo. §. si plures. Accursius Florentinus.

c Dederit. quinq; dedit, & tu fecisti pactū de nō petēdo ei aliqd.

d Exceptione. etiam quia non potest cedere actionem contra fideiussorē liberatū: quod

alias esset faciendum: vt infra eo.l. vt fideiussor.

[†]Hic non
absimile est
quod. Aristo
teles l.5 Po-
liti. ca.3 ait.
Melius esse
pudere ne
homines ni-
mia potētia
augeantur,
quam post
cōtraautos
remedium
quārere.

& sic est cōtra infra de
sol.l. Stichū. §. si credi-
tor. Sol. is qui quinque
dedit: vel inutiliter fidei-
iussorē, vel exceptione
tutus erat. arg. supra ad
Velle.l. quāuis. §. Mar-
cellus. &. §. si mulieri. &
infra eo. l. si Titius. vel
alter transactioni con-
sensit: vel conuenit vt
non peteret ad tempus.
vel ille cum quo trāsc-
gisti, fideiussor alterius
fideiussoris erat. Io. vt
J.eo.l. si plures. in fi. vel
hic renūtiauerat bene-
ficio cedēdarum actio-
num quando interces-
sit: quod potuit: vt.C.
de pac. l. pe. vel secun-
dum R. hic de rigore:
ibi de æquitate. Alij di-
cunt quōd paētum non
intercessit, sed datio
quinq; vt non peteret:
& ideo idē qui quinque
dedit, in quindecim po-
test conueniri. sed certe
satis est paētum cum sic
recipiūtur quinque, ne
amplius perat. M. sic
forte potuit esse quōd
secundo fideiussit qui
quinque promisit vel
dedit: & ideo si is qui
conuentus est in quin-
decim, postea conue-
niātur in quinque, doli
mali exceptione se tue-
ri potest: cum ea quin-
que à primo cōsecutus
sit, secundum Azo. &
eisdem modis respon-

supra eo.l. si mandato. &. §. de contrahen. empt.l. quod sāpe. §. si
res. quæ est arg. contra. Debitor autem vnum fideiussorem libera-
re potest: vt. J.de sol. in his. §. si duos. Accursius.

e Reliqua autem quinque. quæ dedit ne eum conuenires. Acc.

f A priore. id est ab eodem qui soluit: & petebas hac ratione for-
te quasi non propter debitum, sed propter paētum quinque sol-
uerit. & facit supra de tute. & ratio. distra.l. si ex duabus. Sed con-
tra. §. de admi.tut.l. si pupillus.

F Ideiussor.] **C A S V s.** Dediti mihi centum mutuo. dedi fide-
iussorem alij quām tibi pro istis centum. certe talis fideiussor
non obligabitur: quia fideiussor non potest obligari alij quām ei
cui reus principalis est obligatus. de hoc ponit tex. aliud exem-
plum: Titius & Sempronius habent seruum communem Stichū.
iste Stichus nominatim stipulatur Titio, dicendo: promittis Ti-
tio domino meo? postea adiecit fideiussorem à quo sic stipulatur:
promittis Titio aut Sempronio dominis meis? dicitur hic quōd
Titius poterit petere à fideiussore, Sempronius vero non: quia
seruus non est ei stipulatus, sed Titio. Ad quid ergo prodest per-
sona Titij adiecta in fideiussione? Respon. quōd ad hoc vt ei sol-
ui possit ante litem contestatam, non post, etiam inuito vel igno-
rante Titio. [Q V I C E R T O.] Continuat propositum suum
ostendendo quando fideiussor videtur accipi in duriorem cau-
sam, ponendo tale exemplum: Stipulatus sum à te cētum sine ad-
iectione loci: sed pure. u das mihi fideiussorem Titium, à quo sti-
pulor quōd mihi soluat illa centum Capuę, cum simus forte Ro-
mæ. certe talis fideiussor non obligatur: quia in duriorem causam
obligatur, qui certo loco dare p̄misit, quām qui pure promittit.
Item ponit aliud exemplū quando reus principalis promittit in

loco propinquiori, fideiussor vero in remotiori: sicut cū reus pro-
mittit soluere Capuę cum sit Romę, fideiussor vero promittit sol-
uere Ephesi. Capua enim est prope Romā in Campania, Ephesus
vero in Asia vltra mare, & sic multo lōgius. Aliud exēplum quod
sequitur, clarum est. [F I D E I U S S O R .] Dicitur hic quōd omni

obligationi potest ac-
cedere fideiussor: siue ci-
uili tantū, siue naturali
tātum, siue ciuili & na-
turali simul: dummodo
sit aliqua obligatio cui
possit fideiussor appli-
car. vsq; ibi, naturales
autem. ostēdit hic quid
sit naturalis obligatio:

[†] Limitabis
hunc §. per
soluo, non datur mihi
repetitio. nam impro-
prie naturales obliga-
tiones dicuntur obliga-
tiones, &c. [S T I P V-
L A T I O N E .] Tu pro-
missisti mihi decem au-
reos soluere in festo Pē-
tecōstes pure sine vlla
conditione: dedistique
mihi fideiussorem, qui
se promisit soluturum
pro te ista decem si im-
perator in Italiā vene-
rit. quāritur, quid iuris?
Respon. q obligatio fi-
deiussoris est in pēdēti.
nam si imperator in Ita-
liam venerit ante Pen-
tecostē: fideiussor non
obligabitur. si vero in
die Pentec. venerit, aut
post diem Pentec. fidei-
iussor obligabitur. iste
est elegans. §. [C V M F I-
D E I U S S O R .] Vendidi
tibi equum meum pro
xx.aureis, & accepi à te
fideiussorem sub con-
ditione, si non solueris
mihi. quāritur, quando
ista conditio sit imple-

dare spōdes? Titius quidem petere
à fideiussore poterit: **b** Sempro-
nij verò persona in hoc solum in-
terposta videbitur, vt solui ei
ante litem contestatam **k** & igno-
rante vel inuito Titio possit.

**Non potest obligari fideiussor
in causam duriorem. Barto.**

Qui certo loco dari promisit,
aliquatenus **l** duriori conditio-
ni **t** obligatur, quām si purè in-
terrogatus fuisset. nullo enim loco
alio quām in quem promisit, sol-
uere inuito stipulatore potest. **m**

Quare si reum pure interrogaue-
ro, & fideiussorem cum adiectio-
ne loci accepero: non obligabitur
n fideiussor. Sed & si reus Ro-
mæ constitutus, Capuę dari pro-
miserit, fideiussor Ephesi: perinde
non obligabitur fideiussor, ac si
reus sub cōditione promisisset, fi-
deiussor autē in diem certam vel
purè **o** promisisset.

**Pro sola naturali obligatione
potest accedere fideiussor: siue ex
eo oriatur actio, siue nō: dummo-
do propter eam impediatur repe-
titio soluti. Pau.**

Fideiussor accipi potest quo-
tiens est aliqua obligatio ciuilis **P**
vel naturalis **q** cui applicetur. Na-
turales obligationes non eo solo
æstimantur, si actio aliqua **r** eo-
rum **s** nomine competit: verum-
etiam cum soluta pecunia repeti
non potest. Nam licet minus pro-
priè debere dicantur **t** naturales

ta: Respon. q tunc cum tu fueris interpellatus, & nō solueris: aut
si antequam interpellatus sis, decedis: quia hoc etiam casu verum
est te non soluisse: & sic conditionem esse impletam. Fran. Acc.

g Non est. nam non est accessoria deficiente principali. sed fallit
in pupillo & similibus: vt supra eo.l.ij.

h Poterit. contra. §. de stipu.ser.l.item si seruus. in fi. Sol. vt ibi.

i Ei. manenti in eodem statu: vt. J.de solu.l. cum quis.

k Ante litem contestatam. sed post lit. contest. non potest: vt. J.de
sol.l. si quis stipulatus fuerit decem. in. §. item.

l Aliquantenus. id est aliquantulum. Accursius.

m Poterit. vt. §. de eo quod certo loco.l.ij. §. item Iulianus. &. l. is
qui. &. §. de verb. oblig. l. qui Romæ.

n Obligabitur. siue longiori siue proximiori loco promittat fidei-
iussor qui in vtroque casu ad duriorem causam est acceptus. Sed
quidam hoc intelligunt quando locus fideiussionis est remotior:
pro quibus est. J.eo.l. si testamento. §. quāsum. Acc.

o Vel purè. quia tunc non tenetur: vt. §. eo.l. Græc. §. illud. vers.
item accepto. & facit. J.eo.l. hi qui. Accursius.

p Ciuilis. obstat tamen hoc casu excep. vt. C. de non nu. pecu. l. si
cui. & est ciuilis sola.

q Naturalis. vt & supra eo.l. quod enim. &. l. pe. &. §. de condic.
inde. l. naturaliter.

r Actio aliqua. innuit quōd aliquando nascitur actio ex naturali
obligatione sola, quod verū est, quia ex nudo pacto: vt. C. de dona.
l. si quis argentum. §. fi. &. C. de dotis pro.l. ad exactionem. &
in aliis no. supra de pac.l. iurisgentium. §. quāsum. Acc.

s Forum. l. quæ debentur. alias earum. scilicet obligationū. Acc.

t Dicantur. inspecto proprio sensu, qui est. J.de verb. signif. l. de-

bitor. Sed arg. contra. §. eo. tit. l. pecunia verbum. §. fi.

a *Recepisse.* scilicet videntur: vt & §. de condi. & demon. l. quibus A §. dominus. & §. de dona. hoc iure. §. pe.

b *stipulatione.* facit infra eo. l. si à reo. j. & ij. respon.

c *Creditum.* alias credidi. Accursius.

d *Rens.* in iudicio, vel ex-

tra. & non est conditio-
nalis hæc obligatio: vt
§. de verb. oblig. si dece.
Accursius.

e *Teneretur.* hoc ideo,
quia mora rei fideiussori
nocet: vt supra de
verb. oblig. l. mora.
alioquin non teneretur,
nisi reus desineret pos-
se dare: vt in contrario
§. de verb. oblig. l. ita stipu-
latus. vbi plene dixi.
Accursius.

f *Deceperet.* Sed non-
ne interpellare debet
heres rei? Respon. forte
hic sine herede deceper-
rat. alioquin interpellari
deberet: vt quod in
defuncto debuit fieri,
& in herede fiat: vt su-
pra de arbi. l. diem. §. si
heredis. versic. nec vi-
mum. & l. quamuis. Item
no. hic arg. ad quæstio-
nem, qd si quis promisit
pœnam si non solueret:
& mortuus est antequā
soluat vel interpelletur,
quod heres teneatur ad
pœnam: nec sit opus eū
interpellari. sed dicas vt
dixi, quod hic non reli-
quit heredem. vnde si
reliquit, debet interpellari:
aliás pœna non po-
test peti. Accur.